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1949. gadā bija gara, sniegiem bagāta ziema. atkusnis ar mīkstiem vējiem atvēlās 
tikai marta vidū. Pāris dienās izžulga sniegs. tajā naktī bieza migla kā pelēks līķauts audās 
virs Vidzemes pakalniem.
 Manām bērna acīm viss notiekošais 25. marta rītā tēlojās kā murgs, kas tūdaļ izgaisīs, 
kad atkāpsies migla. Likās, atspīdēs saule, no skolas pagalma pazudīs mantām piekrautie 
pajūgi, nevienam no mums nevajadzēs auties, ģērbties, lai ietu kamanās blakus saviem 
vecākiem, kuri tur jau sēdēja dīvaini svešām, sastingušām sejām. Bet sargos tuvi kaimiņi, tā 
saucamie civilie izpalīgi.
 arī viņu sejas neesmu aizmirsusi.
 tam, kas aizmirst pagātni, neesot nākotnes.    Aina Karele

ŠaJĀ nuMuRĀ
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2 SuntažniekS

PaGaSta PaDOMeS 11. FeBRuĀRa SĒDeS LĒMuMi
nolēma:

 1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 37 “Par 
pašvaldības palīdzību audžuģimenēm.”
 2. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 38 “Suntažu 
pagasta administratīvās atbildības noteikumi.’’
 3. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 39 “Suntažu 
pagasta kultūras nama iekšējās kārtības noteikumi.’’
 4. Apstiprināt  Suntažu vidusskolas uzturēšanas 
izmaksas 2009. gadam uz 1 audzēkni mēnesī Ls 51,63 
(savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu vai sociālās 
aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem) .
 5. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekusta-
majiem īpašumiem:
  5.1. “Purenes” 7,0 ha platībā par Ls 1500,-
  5.2. “Jaunāres’’ - 3 zemes gabaliem kopējā 
platība 14,11 ha par Ls 5000,-
 6. Piešķirt nomas lietošanā zemi trijām personām:
  6.1. “Jaunrīti’’ 0,15 ha platībā,
  6.2. pie mājām “Upespils’’ 0,60 ha platībā,
  6.3. pie mājām un zem mājas “Pērles.’’

 7. Precizēt zemes gabalam “Dailes’’ zemes platību 
pēc instrumentālās uzmērīšanas 5,95 ha platībā.
 8. Uzņemt dzīvokļu rindā vienu personu.
 9. Atļaut sadalīt zemes gabalu divās zemes 
vienībās, kas izveidojas, izmērot no kopējās zemes platības 
kūdras purvu un piešķirt nosaukumus “Žļaugu purvs.’’
 10. Piekrist l/s zemes transformācijai “Caurumi’’ un 
“Čukuri’’ par zemi apmežošanai.
 11. Atbrīvot 1 personu no nekustamā īpašuma 
nodokļa samaksas 2009. gadam 25% apmērā, jo tiek 
piesārņota l/s zeme ar kanalizācijas ūdeņiem.
 12. Atteikt pašvaldības zemes nomu b-bai “Suntal-
niece’’ un ieteikt izvērtēt deputātu izteiktos viedokļus par 
zemes nomu b-bas “Suntalniece’’ vajadzībām citā vietā. 
 13. Apstiprināt iesniegto  sociālās, izglītības un 
kultūras pastāvīgās komitejas sēdes protokolu par kopējo 
izmaksājamo summu Ls 1965,30

BŪVVaLDe inFORMĒ
 Madlienas būvvalde informē par 2009. gada 
februārī saņemto būvniecības iesniegumu - uzskaites karti 
būvniecībai Suntažu pagastā.
 12.02.2009. SIA “Tilbe Agro’’, Graudu pirmapstrādes 

Suntažu
Romas katoļu draudzes
Dievkalpojums notiks 

š.g. 11. aprīlī plkst. 12.30
Jaunajā baznīcā.

Draudzes valde

un uzglabāšanas komplekss “Klētis’’ (500 t) nekustamajā 
īpašumā “Klētis.’’
 Atbalstīt būvniecības ieceri un izsniegt plānošanas 
un arhitektūras uzdevumu.

Suntažu katOĻu DieVnaMS aiCina

 Jau daudzi Suntažu 
iedzīvotāji ir pamanījuši, ka Katoļu 
dievnama būvniecības darbi, kas 
tika uzsākti pirms 10 gadiem, ir at-
kal atsākti un celtniecības darbi rit 
raiti. 
 Šķiet, ka dievnams top 
īstajā brīdī - laikā, kad ne tikai 
Latvijā, bet arī visā plašajā pasaulē 
valda ekonomiskā nelīdzsvarotība, 
morālo vērtību sajukums, kā arī 
daudzu cilvēku bezcerība. Visos 
laikos Baznīca ir bijusi tā iestāde, 
kurā cilvēki ir guvuši jaunus spēkus, 
atguvuši ticību, cerību un mīlestību. 
Šajā satraukumu laikā cilvēkam 
svarīgākais, kas vajadzīgs, ir sirds-
miers.
 Šis ir laiks, kad daudzi cilvēki 
aizvien vairāk ver vaļā dievnamu 

durvis, saprotot, ka paši saviem 
spēkiem maz ko var sakārtot. 
Cilvēki brīnās, kāpēc sabiedrība 
nav iejūtīga un saprotoša, apbrīno 
jaunatnes vienaldzību vienam pret 
otru un notiekošo skolās. Ik dienas 
televizoru ekrānos var redzēt kādus 
šokējošus atgadījumus. Policijas 
hronikas liecina par pieaugošo 
noziegumu skaitu. Tā vien liekas, ka 
cilvēki kļūst ļaunāki. Tā ir vide, kurā 
mēs dzīvojam, tā ir arī vide, kurā 

aug un šīs pasaules dzīvei gata-
vojas jaunatne. Tā ir vide, no kuras 
par dzīvi gūst priekšstatu skolēni. 
Daudziem cilvēkiem vērtību skala 
un morālo vērtību hierarhija ir kļuvusi 
svārstīga. Nosodoša attieksme pret 
apkārtējo pasauli un noslēgšanās 
sevī kļūst aizvien pamanāmāka 
sabiedrības īpašība. Tik tiešām šis ir 
laiks, kad ikviens vēlas rast atbildes 
uz daudzajiem jautājumiem, bet 
galvenokārt vēlas sakārtot savu 
dzīvi un attiecības gan ar sevi, 
gan ar šo sociālo vidi, kurā cilvēks 
dzīvo. 
 Cilvēka labklājība un dzīves 
sakārtošana sākas nevis gūstot 
materiālās vērtības, jo tās pašas 
par sevi ir pliekanas, bet tā sākas ar 
savas garīgās dzīves sakārtošanu, 
jo tikai tādā gadījumā materiālās 
vērtības var kalpot, nevis verdzināt 
cilvēku. Tādam cilvēkam, kuram 
garīgā dzīve nav sakārtota un kurš 
domā, ka viņa galvenais mērķis ir 
fi nanses, nauda kļūst par mērķi un 
tās nekad nav gana. Tāds cilvēks 
kļūst par naudas vergu. Taču 

Ogres un Suntažu Romas katoļu baznīcas 
diakons Renārs Circenis
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Dievnamu durvis ik dienas ir 
atvērtas. 
 Dievnama klātbūtne 
nozīmē arī garīdznieka klātbūtni ik-
viena cilvēka dzīvē. Līdz ar dievna-
ma celtniecību Suntažu katoļu 
draudzes garīdznieki cenšas tik-
ties ar cilvēkiem, uzrunāt jauniešus 
un vecākus. Ikviens cilvēks tiek 
aicināts sakārtot savu garīgo dzīvi 
un, ja jūs saskatāt, ka tajā var 
palīdzēt baznīca, tad šāda iespēja 
suntažniekiem būs vienmēr. 
 Vecākiem tiek piedāvāta 
iespēja, ka viņu bērni tiek saga-
tavoti kristībai, iesvētībām, arī 
laulībām. Pavisam drīz būs gaidāmi 
baznīcas iesvētīšanas svētki, līdz ar 
to mēs aicinām ikvienu suntažnieku 
sakārtot kristību jautājumu, kā arī 
iesvētību jautājumu. Skolēniem 
skolā tiek dota iespēja sas-
tapt garīdznieku un pārrunāt 
interesējošos jautājumus. Visi 
tie, kuri paši neesat kristīti vai arī 
jums zināmie draugi paziņas nav 
nokristīti, visi tiekat aicināti, jo savā 
Suntažu jaunajā dievnamā tas būs 
īpaši skaists notikums.

Visiem vēlot daudz Dieva žēlastības un 
svētības,

Ogres un Suntažu Romas katoļu baznīcas 
diakons Renārs Circenis

Tel: 25946872 
epasts: meinarda.draudze@inbox.lv

cilvēkam, kurš ir sakārtojis savas 
morālās vērtības, nauda kļūst tikai 
par līdzekli, un tā kalpo cilvēkam 
cēlāko mērķu sasniegšanai. Te 
īstajā vietā būtu arī atziņa, ka 
finansiālā krīze vispirms ir morālā 
krīze.
 Baznīca visos laikos ir 
aicinājusi cilvēku uz savas dzīves 
sakārtošanu un morālo vērtību 
īstenošanu dzīvē. Tā aicina uz 
garīgo brīvību. Baznīca nav tikai 
celtne, baznīca aizsākas pašu 
cilvēku sirdīs. Nav viegli savu dzīvi 
sakārtot, tas ir grūts darbs un reizē 
arī pienākums.
 Daudzi no tā izvairās. 
Vieglāk ir izlikties. Ir cilvēki, kuri ne-
grib par šīm lietām nemaz domāt, 
aizbildinoties ar laika trūkumu. 
Aizbildinās no dienas uz dienu. 
Dažkārt pat cilvēki bēguļo - paši no 
sevis, no savām jūtām, no atbildības 
un pienākuma, aizpildot šo laiku ar 
nieciņiem, kas tikai šķietami sniedz 
prieku. Daudz vieglāk ir ļauties šīs 
pasaules vilinājumiem, kas bieži 
vien cilvēku attālina no patiesās 
dzīves un sāk manipulēt ar to, pa-
darot cilvēku pat dažkārt atkarīgu 
(datori, televīzija, azartspēles, alko-
hols, u. c.,). Cilvēks grib, lai pasaule 
mainās, bet ne viņš pats, jo tā taču 
ir vieglāk. Mani uzskati ir vislabākie 
un pareizākie. Pārējie neko nesa-
prot. Bet kāpēc ar šādiem uzska-
tiem cilvēks vēl nav laimīgs? 
 Cilvēki atzīst: „Jā, Dievs ir 
vajadzīgs.” Mēs gribam no Die-
va saņemt, bet vai gribam Die-
vam dot? Cik daudz laika Viņam 
veltām? Mēs gribam, lai Dievs nāk 
pie mums, bet vai mēs ejam pie  
Dieva? Daudzi saka, ka Dievam  
tic, bet pa savam, ka baznīca 
viņam nav vajadzīga. Ar šādiem 
uzskatiem ir vieglāk sevi mierināt 
un radīt priekšstatu par Dievu tādu, 
kādu mēs to vēlētos, bet nevis 
tādu, kāds tas ir. Dieva nams ir 
vieta, kur cilvēki gadu tūkstošiem ir 
pulcējušies un uz kurieni ir mērojuši 
ceļus. Mūsu ceļš pie Dieva nav tikai 
domās, līdzīgi kā labie darbi nevar 
būt tikai domās. Ticība, līdzīgi kā 
draudzība, prasa darbību. 
 Mūsdienu cilvēka biežākā 
atruna – nav laika! Nav laika, lai 
sakārtotu savu dzīvi? Varam tikai 
salīdzināt -  nav laika, lai sakārtotu 
dzīvi, lai gan tajā pat brīdī atrodam 
laiku, lai lieki to notrulinātu pie tele-
vizoru ekrāniem vai nepārtraukti 

sērfojot interneta blogos un 
dažādās mājas lapās. Cilvēkam 
top kauns pašam no sevis. Bet at-
kal - vieglāk par to nedomāt un 
nerunāt. Vai Dievs neredz, kā mēs 
paši izvēlamies veidot savu dzīvi un 
ka esam izvēlējušies ko citu, tikai 
ne laiku priekš Viņa? 
 Protams, ikviens cilvēks 
vēlas, lai Dievs viņam palīdz un 
dod to labāko. Bet vai mēs zinām, 
kas ir tas labākais, dažkārt cilvēks 
pats nosaka, kas ir labs un kas ir 
slikts, un tikai tad prasa, lai Dievs 
viņam to dotu. Bet varbūt labāk 
ir pavaicāt Dievam, kas tad ir tas 
labākais? To var pielīdzināt bērnu 
un vecāku attiecībām. Ir laiks, 
kad bērni autoritāti meklē vairs ne 
vecākos, bet gan draugu vidū. Tas 
ir laiks, kad pusaudzis uzskata, ka 
vecāki neko nesaprot un ka viņš ir 
gudrāks par tiem. Vecāku vārdam 
vairs nav spēka. Laikam ejot, bērns 
sāk saprast, ka tieši vecāku patiesā 
mīlestība un gādība izpaudās aiz-
liegumos un disciplīnā. Arī Dievs ir 
mūsu gādīgais Tēvs, bet ne visi to 
saprot.
 Baznīca aicina izvērtēt 
daudzos jautājumus un atbildes, 
tā ik dienas palīdz cilvēkam iepazīt 
Dievu un tuvināt ar Viņu attiecības. 
Ir arī jāsaprot, ka Baznīca nav nolik-
tava: atnācu, kad vajag, paņēmu 
un aizgāju! Baznīca palīdz veidot 
attiecības cilvēkam ar Dievu. 
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kaS LatViJai iR PĀRi DaRĪtS, taS nODaRĪtS MuMS katRaM aRĪ

1949. gada 25. martā no Latvijas uz Sibīriju 1974 lopu vagonos izveda 43 200 cilvēkus. Lielāko 
daļu izsūtīto izvietoja Tomskas, Omskas un Amūras apgabalos un nodarbināja lauksaimniecībā un 
mežu darbos. Izsūtīto atgriešanās mājās sākās 1956., 1957., 1958. gadā.
 No Suntažu pagasta tika izvests 91 cilvēks, no Kastrānes pagasta, kas tagad daļēji pievienots 
Suntažiem, tika izvesti 84 cilvēki.
 Mūžīga piemiņa tiem, kuru atdusas vietas ir tālu no Dzimtenes, tālu no mājām. Mūžīga piemiņa 
tiem, kuri atgriezās un atdusas dzimtajā zemē. Visdziļākā cieņa tiem, kuri izstaigāja šos šausmu 
ceļus, atgriezās un dzīvo mums līdzās.

mēs, 5 latvietes un 2 krievietes, vienu 
mēnesi diendienā pļāvām sienu ar 
rokām. Aizbraucām ar laivu līdz 
pļavām un sākām rindā viena aiz 
otras pļaut. Grīslis viegli padevās. 
Pēc tam bija labība jāpļauj ar sirpi. 
Mēs galīgi nemācējām. Bet mūsu 
vīrieši izglāba. Viņi zāles pļāvēju tā 
sataisīja, ka varēja kūlīšos veidot. 
Tikai bija diviem jāsēž uz mašīnas. 
Viens zirgu vadīja, otrs kūlīšus 
veidoja. Tikai bija jāpaspēj sasiet, 
kamēr apbrauc apkārt, un atmest 
malā, lai zirgi nesamin. Vakarā, 
kad pļāvēji darbu beidza, tad tik 
sākām statiņos krāmēt rindā. Arī 
krievietes piebiedrojās, redzot, ka 
mēs tik daudz varējām padarīt.
 Pēc tam mani aizsūtīja 
meža darbos no pusoktobra līdz 
pusmaijam. Tā es 3 ziemas biju 
mežizstrādē ap 80 km taigā iekšā 
uz Jolteras krasta. 

/no Dzidras Bleijas atmiņām/

 Mūs aizveda uz Obas pieteku Ketu 20 km no Kolpaševas. 
Žigalovas pieturā mūs sagaidīja un ar zirgu pajūgiem aizveda pa kol-
hoziem. Mums, trijām ģimenēm, ierādīja vienu māju. Bijām 16 cilvēki: 5 
Riekstiņi no Taurupes, 4 Eglīši no Ādažiem un mēs, 7 Ploriņi, no Ropažiem. 
Mājā bija tikai viena liela istaba, lielā krievu krāsns, uz kuras var gulēt, un 
plīts krāsns priekšā. Tā katrs savā kaktiņā naktis gulējām.
 Pa dienu no agra rīta bija jāiet darbā. Tūlīt bija zeme jāsāk 
apstrādāt. Ar zirdziņiem ara, ar govīm ecēja. Siens arī nebija pa ziemu 
savests sādžā. Braucām ar laivām pa ūdeni pēc siena, sauso virsu 
paņēma, slapjais palika ūdenī. Tā arī nebija lopiņi paēduši, tikko kājas 
vilka. Govis, kad bija piekusušas, nogūlās un necēlās augšā. Mums bija 
žēl sist, bet atnāk brigadieris un sit, kamēr uzceļas, gotiņa drusku paiet un 
guļ atkal.
 Kad beidza sēju, tad bija celmi jālauž. No vecām cirsmām tā 
atguva aramzemi. Pirmos gadus sava zemīte bija ar lāpstiņu jārok, jo 
zirdziņiem nebija spēka. Tur jau viegla zemīte, ne māls. Un akmeņus 
tur nepazīst. Tā uzrakām, ar kapļiem apkaplējām, rudenī ar dakšām 
norakām, pār muguru maisiņus sanesām mājā. 
 Kas tur nav bijis un dzīvojis, to nevar izprast, kādi mums tur bija 
apstākļi un kā bija jādzīvo un jāstrādā . Vienu gadu maizi neredzējām 
veselu gadu. Tad tikai domājām: „Kad vēlreiz maizīti mūžā dabūtu 
paēst!” Pēc darba atnāc mājās, jāiet graudi malt ar rokas maltuvi, lai 
kādu bļodiņu samaltu miltus biezputrai. Labi, ka tad, kad mūs aizve-
da, komendants ar varu lika govis nopirkt. Kamēr vēl nauda bija, visas 
ģimenes sapirka govis. Ar barības sagādāšanu grūti gāja, bet kaut kā 
sagādājām. Pirmo ziemu grūti gāja. Kūtiņa veca. Nezinājām, ka tik stiprs 
sals ziemā. Teliņš piedzima, bija jāved uz istabu. Un vistas arī bija istabā, 
jo kūtī viņas nosaltu. Pēc tam nākamajā vasarā ar lielām pūlēm uzcēlām 
jaunu kūtiņu. Tur koku netrūka. Mežs 0,5 km no sādžas. Cērt, ved un būvē. 
Uzcirta guļbūvi jaunu.
 Siena pļavas līdz Jāņiem bija zem ūdens. Grīslis auga pa apakšu. 
Jūlija sākumā, kad ūdens strauji kritās, varēja pļaut sienu.  Pirmo vasaru 
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 Skaudras atmiņas. 
Paldies vārdi par to, ka represijās 
cietušie Suntažu ļaudis nav 
aizmirsti un gadu no gadu 
piemiņas dienās tiek kopā 
aicināti. Un mazliet rūgtuma. 
Par to, ka šogad -  60 gadus 
pēc baisā 25. marta – šī tau-
tas vēstures lappuse valstiskā 
mērogā tika pāršķirta tik  klusi.

Cienījamie suntažnieki!
 Esmu iepazinusi daudzu Sibīriju pieredzējušo suntažnieku 
dzīvesstāstus, un šajos laikos, kad tik bieži tiek runāts par krīzes radītām 
grūtībām, šo cilvēku pārdzīvotais rosina pārdomām – par ko šodien 
gaužamies? Domāju, ka ir pienācis īstais laiks vasarā apkopot materiālus, 
lai rudenī varētu izdot grāmatu par svešumā dzītajiem suntažniekiem.
 Andra Lindes arhīvā gadu gaitā uzkrājušās vēstures liecības – fo-
tokopijas.
 Ja jūsu rīcībā ir vēl kādi materiāli – atmiņas, dokumenti, fotogrāfijas, 
piemiņas lietas, ar ko bagātināt šo grāmatu, jau iepriekš pateicos par at-
balstu.    Benita Trasūne (tel. 26113751, 65037998)

„Tādi mēs tur, Sibīrījā staigājām”

Pēc atceres brīža pieminekļa kalniņā.

Jānis Krastiņš, Juris Kampa, Jānis un 
Lilija Bērziņi. Valda Mietule, Laimdota Vāvere.

Nellija Kondrāte.

Vokālais ansamblis “Svīre”ar tālo gadu dziesmām.
Juris Kampa dalās atmiņās.
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DeJu kOLektĪVu SaDanCiS
 21. martā kultūras namā mūsu deju kolektīvi „Sunta” un „Spāre” sadancī „Kad mūsu nebija mājās” 
tikās ar draugiem.

Mazsalacas pagasta dejotāji “Kniediņš” no Mālpils

Matīšu pagasta dejotāji

“Ogre”

“Pastalnieki” no Ērgļiem

“Skalbe” no LLU
“Lustīgais” no Lauberes

“Sunta” un “Spāre”

“Jumpraviņa” no Jumpravas
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 Tuvojas pavasaris – pār-
maiņu, dabas atmodas un visa 
jaunā sākuma laiks. Taču 12.klases 
skolniekiem tas noteikti ir arī 
pārdomu un izvēles laiks. Mācoties 
vidusskolā, katram no mums rodas 
jautājums – kādu ceļu izvēlēties 
tālāk? 
 Studēt augstskolā vai 
uzsākt darba gaitas, lai iegūtu 
sen kārotas lietas? Izvēles iespējas 
ir vienmēr un tikai katrs pats 
varam izlemt, kas mums vairāk 
piemērots. Ja izvēlamies studiju 
ceļu, tad jārēķinās ar to, ka arī tas 
būs nopietns darbs vairāku gadu 
garumā, kas prasa gan izturību 
un pacietību, gan arī materiālus 
ieguldījumus. Manuprāt, ir ļoti 
skumji, ja vienīgais iemesls par 
labu izvēlei strādāt ir materiālā 
atbalsta trūkums jaunietim, kas 
ir stingri pārliecināts par vēlmi 
izglītoties augstskolā un sasniegt 
labus mācību rezultātus. Lai 
materiāli atbalstītu studiju pro-
cesu , Latvijā darbojas vairāki 
mecenāti, kas piešķir stipendijas 
jauniem, mērķtiecīgiem studen-
tiem, kas spēj un grib mācīties. 
Viena no iespējām ir atbalsts no 
Vītolu fonda. Nodibinājums Vītolu 
fonds Latvijā darbojas kopš 2002.
gada aprīļa. Kā lasāms fonda 
mājas lapā, fonda mērķis ir sti-

FutBOLiSteS GŪSt PanĀkuMuS

ViDuSSkOLaS aBSOLVenti VaR ieGŪt VĪtOLu FOnDa StiPenDiJu 

pendiju veidā palīdzēt spējīgiem, 
centīgiem, maznodrošinātiem 
jauniešiem studēt Latvijas 
augstskolās. Fonda dibinātāji - Vilis 
un Marta Vītoli – ir ārzemju latvieši, 
kas ilgstoši dzīvojuši Venecuēlā. 
Līdzekļus Vītolu fondā ziedo 
dažādi sponsori. 2008./2009. 
mācību gadā Vītolu fonds piešķīra 
vairāk kā 500 stipendijas, katru 
1000-2000 LVL apmērā gadā. Lai 
iegūtu stipendiju, kandidātam 
jāatbilst fonda izstrādātiem 
kritērijiem, ar kuriem sīkāk var 
iepazīties fonda mājas lapā: 
http://www.vitolufonds.lv. 
 Vidusskolu absolvēju 2007. 
gadā un jau otro gadu, studējot 
Rīgas Tehniskajā universitātē, 
saņemu arī Emīla Gaiļa stipendiju, 
ko administrē Vītolu fonds. Par 
iespēju iegūt stipendiju uzzināju 
savā skolā un nolēmu pieteik-
ties. Nosūtīju visus sagatavotos 
dokumentus un mani uzaicināja 
uz interviju. Pēc pāris nedēļām 
uzzināju, ka man ir piešķirta sti-
pendija. Iegūt stipendiju nav 
nemaz tik grūti - iespēja tiek 
dota katram, tikai cītīgi jāiegulda 
savs darbs. Nevajag baidīties, 
bet uzdrošināties! Stipendija ir 
liels atbalsts mācību procesā, jo 
nav jāuztraucas par fi nansēm. 
Līdz ar to ir iespējams – un to 21. martā Spuņciemā mūsu futbolistes 

izcīnīja Latvijas vicečempioņu titulu 
ziemas čempionātā vidējā vecuma 
grupā.   apsveicam! 

noteikti vajag darīt - veltīt visu 
uzmanību mācību procesam. 
Līdz ar stipendiju esmu iegu-
vusi arī citas dāvanas. Katru 
ziemu tiek organizēta tikšanās 
ar Anglijas latviešu biedrības 
vadītāju Andreju Ozoliņu un viņš 
visiem saviem stipendiātiem 
dāvina iespēju apmeklēt operas 
izrādes. Šoziem tā bija baleta 
izrāde „Kopēlija”, iepriekšējā 
gadā operas izrāde „Traviata”. 
Pirms šīs ikgadējās tikšanās un 
kāda pasākuma apmeklējuma 
vienmēr tiek organizēta ir kopīga 
saruna pie tējas. Katru gadu 
augustā ir pateicības pasākums, 
kurā tiek aicināti visi esošie un 
jaunpienākušie stipendiāti, lai mīļi 
izteiktu pateicību. Šis pasākums 
tiek papildināts ar dažādiem 
pašu stipendiātu talantu 
priekšnesumiem. 
 Esmu pateicīga par 
dāvāto iespēju saņemt Vītolu fon-
da stipendiju un iesaku ikvienam 
apņēmīgam jaunietim izmēģināt 
savus spēkus stipendijas iegūšanā! 

Santa Brauna 

 9.04.  no 900 - 1400 apavu un apģērbu tirdzniecība.
 10.04.  plkst. 1100 Mūzikas skolas audzēkņu Lieldienu kon-
certs.
 No 14.04. līdz 18.04. Spodrības nedēļa Suntažos.
 No 18. 04. dzejnieka un gleznotāja Jāzepa Osmaņa 
gleznu izstāde
 19.04.  Rajona amatieru teātra festivāls- skate 
 26.04.  Dueta „Sandra” koncerts
 01.05. Pavasara stādu tirgus pie k.n. no 10:00
 02.05.  Pagasta sporta diena. Balle

Dziednieka Oskara Peipiņa  pieņemšana no 8. aprīļa pārcelta 
uz  18. maiju.

 Laipni aicināti jauni dziedātāji korī “Suntaži’’ visās balsu grupās.
 22. martā Igaunijā starptautiskajā 
futbola turnīrā Ledy cup sievietēm zelta 
medaļas izcīnīja mūsu meitenes: Lineta 
Krēmane un Sabīne Červeņaka

Foto Uldis Krēmanis

PaSĀkuMi kuLtŪRaS naMĀ



8 SuntažniekS

Iespiests SIA “Tipogrāfi ja Ogrē”, 5001, Ogrē, Brīvības ielā 31.
Suntažu pagasta laikraksts. Tirāža 500 eks. Reģistrācijas apliecība Nr. 1364.

Atbildīgā par izdevumu - Benita Trasūne. Tālrunis 65037998, 26113751, e - pasts: benita.trasune@apollo.lv
Avīzē ievietoto fotogrāfi ju autors un maketētājs - Andris Linde.

Tālāk iešu atkal likteņzīmē,
Kas man līdzi dota dzīves ilgumā.
Daži ceļi melni, vairāk bijis palso.

Daži – mātes dvieļa baltumā.
  S. Kaldupe

SVeiCaM
ViSuS MaRta JuBiLĀRuS,

bet jo īpaši
70 gados
Māru eglīti
75 gados

Gaidu Ozoliņu
80 gados

ausmu Ķauni
85 gados

Āriju Būmani
Zelmu Purviņu

Mūžībā aizgājis

aivars Zariņš
(11.02.1955. - 17.03.2009.)

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.
Pagasta padome.

Sirsnīgi pateicamies visiem,
kuri bija kopā ar mums lielajās bēdās, 

izvadot tēvu un vīru Oļegu Žukovu 
pēdējā gaitā.

Piederīgie 

Viss jāatstāj, kaut atkal pavasarī
Sies saule vaļā puķes pumpurus
Un zaļus asnus zeme laukā dzīs
Bet ziema kādu aizvedusi līdz

izsakām līdzjūtību
Selgai Zariņai un dēliem

vīru un tēvu mūžībā pavadot.

Biedrība “Suntalniece”.

      Vai esmu projām?
      Esmu. Jā,
      Bet mana sirds ir mājās
      Tumši zilos marta ledos -
      Manu mīļo siltās acīs
      Ir aizgājusi mana sirds.

Visdziļākā līdzjūtība
Selgai, Jānim, Raimondam
atvadoties no vīra un tēva.

Kaimiņi Andževi, Petroviči,
Pickas, Pauliņi, Bērziņi, Rusaki.

     Dzīves skrējiens aizrautīgs,
     Tik mirklis - un jau debesīs.

Skumju brīdī esam kopā ar
Selgu Zariņu,

vīru aizsaulē pavadot.

Kultūras nama darbinieki
un pašdarbnieki.

iZVeDu CiRSMaS.
PĀRDODu MaLku.

Tālrunis informācijai: 29408583

Robežu uzmērīšana.• 
Topogrāfi skie plāni.• 
Zemes ierīcības projekti.• 
Detālplāni.• 
Būvasu nospraušana.• 
Izpildshēmas.• 
Meliorācijas sistēmu, dīķu projekti.• 
Karjeru monitorings, apjomu • 
aprēķini.
Karjeru izstrādes projekti.• 
Ceļu būve.• 

SIA “Baustelle”, Ogre, Jaudas iela 2a
Tālr. 65044228; Fax. 65044344

Mob. 29462338, 29166418, 26340709

BauSteLLe

Rīga, Biķernieku iela 18, Tel.: + 37167870123
Mob.: 25803475 www.triatel.lv

Piedāvājums spēkā slēdzot līgumu uz 36 mēnešiem.

kontakti
nform

ācija

Nestāvi malā! Nāc un piedalies!

Š. g. 15. aprīlī plkst. 1600

Suntažu Kultūras nama mazajā zālē 
partija “Jaunais laiks” 

uzaicina suntažniekus uz sarunām par 
dzīvi jaunajā Ogres novadā. Sarunās 

piedalīsies EP un Ogres novada 
pašvaldības deputātu kandidāti.

 Partijas “Jaunais laiks”
Ogres rajona nodaļa.

Meistars remontē dzīvokļus. 
Kvalitatīvi veic dažādus iekšdarbus.

Tel. 28363178.

Vajadzīga strādniece
zemnieku saimniecībā „Spainīši” 

dažādu lauku darbu veikšanai ar puķu 
kultūrām (stādīšana, ravēšana).

Darbs, sākot ar aprīļa mēnesi. 
Tel. 26009953.

Vēlos Suntažu teritorijā
pirkt māju ( ne dārgi)

Piedāvāt pa tel.
28773661; 28709655

CIENĪJAMIE VECĀKI!

6. aprīlī pl. 1000

Madlienas vidusskolā notiks
konference

“SKOLĒNA SPĒJU UN PRASMJU 
ATTĪSTĪŠANA- IEGUVUMS 
NĀKOTNES PROFESIJAI”.

Organizēta izbraukšana no vidusskolas
pl. 900.. Aicinām piedalīties.

Vidusskolas direktore A. Ārmane


